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Hästnäringen kan tillföra arbetstillfällen och livskvalitet i Skaraborg 

Slutrapport från projektet Häst i Skaraborg 

 

Hästen är på väg tillbaka. Sedan 60-talet har antalet hästar i Sverige ökat från ca 70 000 
till ca 300 000. De flesta är hästar som används för hobby och rekreation, men icke desto 
minde är de en viktig ekonomisk faktor. Enligt beräkningar gjorda av Hästnäringens 
Nationella Stiftelse genererar varje häst sysselsättning motsvarande en tiondels 
heltidstjänst inom en mängd olika yrken.  

Projektet Häst i Skaraborg har tittat på vilka möjligheter det ökande antalet hästar ger det 
här området, och hur man bäst skall ta tillvara det intresse och den företagsamhet som 
finns kring hästen. (Slutrapporten i sin helhet finns bifogad.)  

Rapporten lägger fram ett antal konkreta förslag, som kommer överlämnas till 
Hästcentrum:  

• Hästcentrum och Västsvenska Turistrådet skapar ett affärsutvecklingsprojekt för 
hästturistföretag och företag och eller personer som kan tänka sig att utveckla 
hästturistverksamhet. Projektet söker finansiering från t ex Leader och 
Länsstyrelsen.  

• Möjligheterna till ett innovations- och företagsutvecklingsprojekt tillsammans med 
SLU, Drivhuset och Nyföretagarcentrum undersöks. Inom projektet skulle 
exempelvis ett 72-timmarsrace  där idéer förädlas och testas genomföras.  

• Ett samarbete mellan kommunerna i Skaraborg, BYS och SLU där möjligheterna att 
använda hästen i vård och omsorg på ett systematiskt sätt undersöks upprättas.  

• Ett forum för skaraborgskommunerna där frågor kring hästen i samhället kan 
ventileras skapas. Hästcentrum fungerar som sakkunnig remissinstans för 
kommunerna och årligen arrangeras seminarier för kommunala politiker och 
tjänstemän.  

Som ett första konkret resultat kommer en konferens för kommunerna i skaraborgs 
kommunalförbund att anordnas den 2 mars 2010 på Axevalla travbana.  Där kommer Ewa-



Britt Filipsson från Västsvenska turistrådet belysa de möjligheter till tillväxt som 
hästturismen kan erbjuda skaraborgs kommuner, och Margareta Håkansson kommer att 
presentera hur hästen kan användas i vård och rehabilitering och på så sätt spara pengar 
åt kommunerna.  

 

För mer information, kontakta gärna Ulf Lindén, 0767-87 22 30 


